

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Tjänsteskrivelse - Hantering av uppdrag nr.1 till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden i kommunplan 2018

Förslag till beslut

att anta Rapport avseende KAA kommunens aktivitetsansvar 1 mars 2018 som återrapportering till Kommunfullmäktige

Ärendet i korthet

[Klicka här för att skriva en sammanfattning.](#)

Ärendet

Kommunfullmäktige har i Budget för Gävle kommun år 2018 med uppdrag till nämnder och bolag i Gävle kommunkoncern samt utblick för åren 2019-2021 gett Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden nio uppdrag.

Det första uppdraget är: Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att återrapportera till kommunfullmäktige i mars år 2018 hur arbetet i KAA gått och där också göra en bedömning vad grundfinansieringen på 5 miljoner kr räcker till.

Sammanfattning av återrapporteringen

Genom en förändring i skollagen (2010:800) den 1 januari 2015 utökades kommunens informationsansvar till att även omfatta ett aktivitetsansvar. Sammanfattningsvis består skollagens krav av två delar; registrering och aktivitet. I Gävle kommun fick Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden uppdraget att organisera arbetet.

Hos Arbetsmarknadsenheten skapades en egen verksamhet som heter KAA och är lokaliserad på Jägargatan 2. Verksamheten byggde upp en egen databas för ändamålet vid namn KAAD.

Målgruppen för verksamheten KAA är;

- ungdomar mellan 16-19 år
- som gått klart grundskolan
- men inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program i gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning

Ledorden för deltagarna i verksamheten KAA hos Arbetsmarknadsenheten är;

- Inget är ett misslyckande
- Du får alltid en ny chans
- Du får utvecklas i din egen takt

Målgruppen är en heterogen grupp där många har komplexa behov vilket ger ett behov av breda och flexibla insatser. Det krävs ett enträget arbete med att få ungdomarna att välja att komma till aktiviteterna som verksamheten KAA inom Arbetsmarknadsenheten eftersom deltagande i aktiviteterna är frivilligt.

Registreringsansvaret innebär att kommunen håller sig informerad om vilka ungdomar som omfattas av KAA. Informationen dokumenteras i databasen KAAD. Genom olika slags uppsökande verksamhet skaffas information om vilken sysselsättning de har, vilket sedan registreras i KAAD. Statistik ifrån KAAD rapporteras sedan till SCB två gånger per

år. KAAD används också som en kvalitetssäkring av att kontakten med berörd ungdom sker enligt planen.

När kontakt etablerats med ungdomen erbjuds aktiviteten fördjupad vägledning för de som uppgett att de inte har någon sysselsättning. Fördjupad vägledning innebär individuella samtal, samtal med en KBT-terapeut, arbetsplatsförlagd utveckling och lärande samt gruppverksamhet med 10 rullande teman.

Verksamheten KAA kan erbjuda en trygg och tillåtande plats för hållbar utveckling. Bemötande är det viktigaste verktyget i detta arbete. De olika momenten inom fördjupad vägledning sker både i grupp och individuellt och syftar till att ungdomen ska få hjälp med att bryta sin eventuella isolering eller utanförskap och få rätt stöd och anpassning utifrån sin situation.

Vad gäller ungdomarnas kontakt med arbetslivet utgår verksamheten ifrån ett koncept som bygger på arbetsplatsförlagd utveckling och lärande, och skapar förutsättningar för att arbetsgivaren och ungdomen ska lyckas tillsammans. Eftersom KAA haft stöd ifrån ESF-projektet Ung i Gävle har det funnits möjlighet att erbjuda arbetsgivaren kostnadsersättning om 2500 kr per månad när de har tagit emot en ungdom. Vilket ibland gjort skillnad men det finns även arbetsgivaren som valt att inte ta emot ersättningen.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle har nu arbetat med målgruppen och byggt upp metoder för verksamheten KAA i befintlig organisation under tre år. Verksamheten har skapat nya arbetsmetoder i både registreringsansvaret och i aktivitetsansvaret. Aktiviteten fördjupad vägledning har varit givande för målgruppen och är något som kan vidareutvecklas. Utgångspunkten är ett långsiktigt och uthålligt för att få ett hållbart slutresultat.

Framtida resursbehov och behov av finansiering

Resurs	Antal	Kostnad
Handläggare registreringsansvaret KAA	1	500 000
Handledare aktivitetsansvaret KAA	7	3 500 000
Handledare Arbetsförmedlare	1	500 000
KBT-terapeut	10 tim/v	300 000
Omkostnadsersättning till ungdom		200 000
Timanställda lärarstudenter/studiecoacher	30 tim/v	300 000
Lokalhyra		400 000
Drift		750 000
Totalt		6 450 000
Nuvarande finansiering via kommunbidrag Gävle kommun		5 000 000
Behov av utökat kommunbidrag Gävle kommun		1 000 000
Finansiering Arbetsförmedlingen		450 000
Totalt		6 450 000

Näringsliv & arbetsmarknads rekommendation

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle rekommenderar Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden att anta Rapport avseende KAA kommunens aktivitetsansvar 1 mars 2018 som återrapportering till Kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

Rapport avseende KAA kommunens aktivitetsansvar 1 mars 2018

Expedieras till

Kommunfullmäktige (för kännedom)

Magnus Höjer

Förvaltningschef

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle